
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως 
και Δεκέμβριο 2020.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομεα-
κών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο 2020.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4023/A1-3291 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2.- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4.- Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ. 95.

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Εργασίες για την πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών με 
τίτλους κτήσης (επείγουσες εργασίες).

2. Εργασίες για την πληρωμή προμηθευτών (επείγου-
σες εργασίες).

3. Αναλήψεις υποχρεώσεων ΠΥ 2020 (επείγουσες ερ-
γασίες).

4. Εργασίες κλεισίματος οικονομικού έτους, λογιστικές 
και μη (επείγουσες εργασίες).

5. Προώθηση των εργασιών των διαγωνισμών για νέες 
μισθώσεις ακινήτων στις Υπηρεσίες Στατιστικής Νομών 
(επείγουσες εργασίες).

6. Προώθηση των διαδικασιών έκτακτων αναθέσεων - 
διαγωνισμών, για επείγουσες και απρόβλεπτες προμή-
θειες υλικών / αναθέσεις υπηρεσιών καθώς και όσων 
απαιτηθούν για τη διενέργεια της Απογραφής Γεωργίας- 
Κτηνοτροφίας και των Γενικών Απογραφών Πληθυσμού - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2633

26341



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26342 Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

Κατοικιών, οι οποίες διενεργούνται κάθε 10ετία (έκτακτες 
και επείγουσες εργασίες).

7. Εισαγωγή στο σύστημα όλων των τιμολογίων ανα-
λωσίμων και παγίων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και αποστολή στις 
ΠΥΣ των αρχείων «ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ - ΠΡΑ-
ΞΗ ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΠΟ ΑΠΟΘΗΚΗ» (επείγουσες εργασίες).
Η εν λόγω εργασία δεν πραγματοποιείται εντός ωραρίου 
λόγω έλλειψης αποθηκαρίου πλήρους απασχόλησης.

8. Προώθηση διαδικασιών αναθέσεων και διαγωνι-
σμών για επείγουσες και έκτακτες επισκευές και συντη-
ρήσεις όλων των εγκαταστάσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΥ και 50 
ΠΥΣ) και επίβλεψη των εργασιών από το Τμήμα Τεχνικής 
Υπηρεσίας και Λειτουργίας Εγκαταστάσεων.

9. Παροχή πρόσθετων οικονομικών στοιχείων για εν 
ενεργεία υπαλλήλους και συνταξιούχους προς τα ασφα-
λιστικά ταμεία (Κύρια Σύνταξη, επικουρικό , εφάπαξ, και 
ΜΤΠΥ), για παρελθόντα έτη (επείγουσες εργασίες).

10. Ανταπόκριση σε αιτήματα υπαλλήλων για αναζή-
τηση στα αρχεία μισθολογικών στοιχείων που αφορούν 
ένσημα, βεβαιώσεις ημερομισθίων, βεβαιώσεις εξαγο-
ρών στα ασφαλιστικά ταμεία (έκτακτες και επείγουσες 
εργασίες).

11. Δημιουργία αρχείων για την απεικόνιση της Α.Π.Δ. 
στον ΕΦΚΑ με Τίτλους Κτήσης, με αναλυτική καταχώριση 
των ατομικών και οικονομικών στοιχείων των ιδιωτών 
συνεργατών στα αρχεία (επείγουσες εργασίες).

12. Δημιουργία αρχείων για την απεικόνιση της Α.Π.Δ. 
στον ΕΦΚΑ για τους μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσί-
ας με καθεστώς δημοσίου (επείγουσες εργασίες).

13. Διάφορες άλλες έκτακτες και επείγουσες εργασίες 
που προκύπτουν, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών.

6.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2020 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20) ώρες για είκοσι ένα (21) υπαλλήλους 
και β) μέχρι δέκα (10) ώρες για επτά (7) υπαλλήλους της 
παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Iουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 4022/A1-3373 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο έως 

και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2.- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016/24.2.2016 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορι-
σμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» Υ.Ο.Δ.Δ. 95.

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

• Υλοποίηση της διαδικασίας επιλογής Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυ-
τοτελών Τμημάτων.

• Διενέργεια εργασιών για την πλήρωση της θέσης 
Ελεγκτή Ιατρού.

• Ηλεκτρονική διεξαγωγή της αξιολόγησης του προ-
σωπικού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για την περίοδο του έτους 2019 
καθώς και επεξεργασία, εισαγωγή στην Ειδική Επιτροπή 
Αξιολόγησης των εκθέσεων αξιολόγησης έτους 2018.

• Υλοποίηση της διαδικασίας ετήσιας στοχοθεσίας 
στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

• Υλοποίηση της διαδικασίας προσλήψεων μόνιμου 
προσωπικού καθώς και προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες των 
Γενικών Απογραφών Κτηρίων και Κατοικιών - Πληθυσμού 
καθώς και Γεωργίας - Κτηνοτροφίας.

• Λειτουργία του Ψηφιακού Οργανογράμματος και 
εφαρμογή των διατάξεων κινητικότητας του ν. 4440/2016 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26343Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

(Α΄ 224) για τη συμμετοχή της ΕΛ.ΣΤΑΤ. ως υπηρεσία υπο-
δοχής στο Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας (ΕΣΚ).

• Ηλεκτρονική καταχώριση στο “ΕΡΓANH” στοιχείων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

• Ενημέρωση των στοιχείων του Μητρώου Ανθρω-
πίνου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου και κατάρτιση 
πολιτικής διατήρησης αρχείων.

• Υπολογισμός ωρών της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και υπηρεσιακών αδειών.

• Έκδοση Δελτίων Ατομικής και Υπηρεσιακής Κατά-
στασης Υπαλλήλων (ΔΑΥΚ).

• Διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εισερχομένων εγγρά-
φων της Διεύθυνσής μας και ενημέρωση του αρχείου 
των υπάλληλων.

• Έλεγχος των δελτίων παρουσίας.
• Διεκπεραίωση αιτήσεων και έκδοση αποφάσεων 

αναρρωτικών αδειών.
• Διακίνηση και διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εσωτε-

ρικής και εξωτερικής αλληλογραφίας.
• Αντιμετώπιση, τεκμηρίωση και διαχείριση ενστάσε-

ων Ιδιωτών Συνεργατών μητρώου Μαΐου - Δεκεμβρίου 
2020.

• Έλεγχος, ανάρτηση στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, διαχείριση και αρ-
χειοθέτηση συμβάσεων ανάθεσης μίσθωσης έργου σε 
Ιδιώτες Συνεργάτες Μητρώου Μαΐου - Δεκεμβρίου 2020.

• Έλεγχος και αρχειοθέτηση δικαιολογητικών Ιδιωτών 
Συνεργατών Μητρώου Μαΐου - Δεκεμβρίου 2020.

• Εισηγήσεις αποφάσεων ορισμού Ιδιωτών Συνεργα-
τών Μητρώου Μαΐου - Δεκεμβρίου 2020 και ανάρτησή 
τους στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

• Χορήγηση σε Ιδιώτες Συνεργάτες βεβαιώσεων συμ-
μετοχής σε έρευνες της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

• Οριστικοποίηση σειράς κατάταξης και περιοδικότη-
τας των στατιστικών ερευνών που θα πραγματοποιη-
θούν με το νέο Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουα-
ρίου - Αυγούστου 2021 προκειμένου να ξεκινήσουν οι 
νέες διαδικασίες που απαιτούνται για ΑΣΕΠ - ΠΥΣ - ΚΥΑ 
για το νέο Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου - 
Αυγούστου 2021.

• Κατάρτιση Ανακοίνωσης - Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος υποψήφιων για ένταξη στο νέο μητρώο 
Ιανουαρίου - Αυγούστου 2021 ως Ιδιώτες Συνεργάτες.

• Κατάρτιση νέας Εγκυκλίου εφαρμογής κανόνων επι-
λογής, τοποθέτησης και ανάθεσης μονάδων ερευνών 
Ιανουαρίου - Αυγούστου 2021.

• Σχεδιασμός και ανάρτηση ηλεκτρονικής Αίτησης - 
Υπεύθυνης Δήλωσης των ενδιαφερόμενων για ένταξη 
ως Ιδιώτες Συνεργάτες στο νέο Μητρώο Ιανουαρίου - 
Αυγούστου 2021 σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Πλη-
ροφορικής.

• Οριστικοποίηση προτεινόμενων ως ακατάλληλων 
Ιδιωτών Συνεργατών για περαιτέρω συνεργασία με την 
ΕΛ.ΣΤΑΤ.

• Εκκαθάριση νέου Μητρώου Ιδιωτών Συνεργατών 
Ιανουαρίου - Αυγούστου 2021.

• Καταχώρηση δειγμάτων στατιστικών ερευνών Ιανου-
αρίου - Αυγούστου 2021 και νέες αναθέσεις ερευνών σε 
Ιδιώτες Συνεργάτες.

• Ανίχνευση εκπαιδευτικών αναγκών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για 
το έτος 2021.

• Οργάνωση και υλοποίηση (καταγραφή αιτήσεων, 
πινακοποίηση, έκδοση σχετικών εγγράφων, αποστολή 
αιτήσεων στον αρμόδιο φορέα) του εκπαιδευτικού προ-
γράμματος κατάρτισης του προσωπικού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
για το έτος 2021 σε συνεργασία με το Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ) και το 
European Statistical Training Programme (ESTP).

• Οργάνωση και υλοποίηση σεμιναρίων με θέμα «Γε-
νικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - GDPR» για 
τους υπαλλήλους των Περιφερειακών Υπηρεσιών Στα-
τιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος.

• Διεκπεραίωση εργασιών συμμετοχής των υπαλλήλων 
των λοιπών φορέων του Ελληνικού Στατιστικού Συστή-
ματος στα επιμορφωτικά προγράμματα του European 
Statistical Training Programme (ESTP).

6.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2020 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο, για δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Iουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4032/A1-3324 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τομε-

ακών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 

από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26344 Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2.- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4.- Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
Υ.Ο.Δ.Δ. 95.

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Το-
μεακών Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

Β51 Τμήμα Στατιστικών μεταφορών
α) Επεξεργασία ερωτηματολογίων εμπορευματικής 

κίνησης πλοίων στους Λιμένες της Χώρας β΄ και γ΄ τρι-
μήνου έτους 2020.

β) Κατάρτιση σχεδίων πινάκων, παραγωγή και έλεγχος 
στοιχείων της πιλοτικής έρευνας επιβατικής κινητικότη-
τας έτους 2018.

γ) Έλεγχος και κωδικογράφιση των δελτίων της έρευ-
νας των οδικών τροχαίων ατυχημάτων.

δ) Απογραφή πλοίων και πληρωμάτων έτους 2020.
Β52 Τμήμα Στατιστικών Τουρισμού και Πολιτισμού
α) Μελέτη σχεδιασμού και κατάρτισης των Δορυφό-

ρων Λογαριασμών Τουρισμού όπως προβλέπεται από 
το Μνημόνιο Συνεργασίας που υπογράφηκε μεταξύ της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Υπουργείου Τουρισμού καθώς και βελ-
τίωση των πρωτογενών στοιχείων του τουρισμού στο 
πλαίσιο του σχεδιασμού και κατάρτισης των Δορυφόρων 
Λογαριασμών Τουρισμού.

β) Μελέτη εφικτότητας κατάρτισης στατιστικών από 
τις αφίξεις και διανυκτερεύσεις σε ιδιωτικά καταλύματα 
βραχυχρόνιας διαμονής (Οικονομία Διαμοιρασμού).

γ) Ολοκλήρωση των εργασιών της πιλοτικής έρευνας 
Ποιοτικά Χαρακτηριστικά Ημεδαπών Τουριστών (Έρευ-
να Διακοπών) του β΄ τριμήνου έτους 2020, προκειμένου 
να γίνει ο επανασχεδιασμός της έρευνας από ετήσια σε 
τριμηνιαία.

Β53 Τμήμα Στατιστικών Δικαιοσύνης
α) Έρευνα Υποθηκοφυλακείων: σχεδίαση πινάκων 

προς ανάρτηση και κατάρτιση νέου Δελτίου Τύπου λόγω 
αναμόρφωσης του στατιστικού δελτίου.

β) Έρευνα Συμβολαιογράφων: επιτάχυνση των εργα-
σιών επεξεργασίας των στοιχείων της έρευνας για την 
έγκαιρη δημοσίευση του ετήσιου Δελτίου Τύπου.

γ) Νέα συλλογή στοιχείων UNODC - COVID-19 για την 
επιρροή της πανδημίας στην εγκληματικότητα. Συντονι-
σμός φορέων για συγκέντρωση και διαβίβαση σχετικών 
δεδομένων σε μηνιαία βάση.

δ) Έρευνα για την έμφυλη βία (GBV): συνεργασία με 
αρμόδιους φορείς για το σχεδιασμό και την οργάνωση 
δειγματοληπτικής έρευνας με θέμα την έμφυλη βία.

ε) Εθνική Αρχή Διαφάνειας, Τεχνική βοήθεια από 
UNODC: συμμετοχή σε ΟΕ για την υλοποίηση του έρ-
γου της Τεχνικής Βοήθειας στον άξονα των στατιστικών 
που παρέχεται από το Γραφείο Ηνωμένων Εθνών για τα 
Ναρκωτικά και το Έγκλημα (UNODC).

Β54 Τμήμα Στατιστικών Υγείας και Κοινωνικής Προ-
στασίας

α) Έρευνα ESSPROS: επείγουσες εργασίες σχετικά με 
τις πρόωρες εκτιμήσεις στο ESSPROS για την αποστολή 
τους μέχρι τον Οκτώβριο 2020 στη νέα πιλοτική υποβο-
λή στοιχείων έτους αναφοράς 2019 (Early estimates for 
ESSPROS main indicators).

β) Έρευνα νοσηλευτικής κίνησης: εργασίες σχετικά 
με την κωδικογράφηση των ασθενών προκειμένου να 
ανταποκριθούμε στις υποχρεώσεις μας στη EUROSTAT 
για τα έτη 2015-2016.

Β55 Τμήμα Στατιστικών Εκπαίδευσης
α) Έρευνα Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών: 

ενημέρωση μητρώου και λογικοί έλεγχοι.
β) Έρευνα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης: λογικοί έλεγχοι 

στα ηλεκτρονικά ερωτηματολόγια.
6.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2020 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020 με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Τομεακών Στατιστικών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: α) μέχρι είκοσι (20) 
ώρες για έντεκα (11) υπαλλήλους επί 6 μήνες, β) μέχρι 
είκοσι (20) ώρες για τέσσερις (4) υπαλλήλους επί 3 μήνες, 
γ) μέχρι είκοσι (20) ώρες για τρεις ( 3) υπαλλήλους επί 5 
μήνες, δ) μέχρι δέκα πέντε (15) ώρες για ένα ( 1) υπάλ-
ληλο επί 6 μήνες και ε) μέχρι δέκα (10) ώρες για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους επί 6 μήνες, της παραπάνω Διεύθυνσης

II.- Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Iουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26345Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

Αριθμ. 4028/A1-3209 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και 
Περιβάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2.- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

3.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4.- Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
Υ.Ο.Δ.Δ. 95.

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν 
του κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περι-
βάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

• την επείγουσα εργασία της προετοιμασίας της Απο-
γραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2020,

• την επείγουσα και έκτακτη εργασία ενημέρωσης 
του στατιστικού γεωργικού μητρώου, από τις έρευνες 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και άλλων διοικητικών πηγών (ΥΠ.Α.ΑΤ.,
ΟΠΕΚΕΠΕ), στο πλαίσιο της προετοιμασίας της Απογρα-
φής Γεωργίας - Κτηνοτροφίας 2020,

• τις έκτακτες και επείγουσες εργασίες διενέργειας 
Απογραφής Γεωργίας Κτηνοτροφίας 2020,

• την συνέχιση της επείγουσας εργασίας επεξεργασίας 
της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας 2019,

• τις εποχικές και επείγουσες εργασίες για την αναθε-
ώρηση του έτους βάσης (2015=100) και την κατάρτιση 
των μεταδεδομένων, των δεικτών αμοιβής συντελεστών 
παραγωγής στη γεωργία - κτηνοτροφία,

• την επείγουσα εργασία ανάπτυξης και τεκμηρίωσης 
των μεθοδολογικών εφαρμογών για την κατάρτιση των 
Λογαριασμών των Περιβαλλοντικών Αγαθών και Υπηρε-

σιών (Environmental Goods and Services Sector EGSS) κα-
θώς και των Λογαριασμών των Δαπανών Προστασίας του 
Περιβάλλοντος (Environment Protection Expenditure A),

• την επείγουσα εργασία για την κατάρτιση των Λογα-
ριασμών Φυσικής Ροής Ενέργειας (Physical Flow Energy 
Accounts) με βάση το νέο-αναπτυγμένο λογισμικό (PEFA 
Builder) που προτείνει η EUROSTAT για τα έτη 2014 - 2018,

• την επείγουσα μελέτη για την κατάρτιση των Λογα-
ριασμών Ροής Υλικών (Material Flow Accounts) με βάση 
το νέο-αναπτυγμένο σύστημα λογαριασμών που προτεί-
νει η EUROSTAT για το έτος 2018,

• την επείγουσα εργασία της «Κατανομής των εκπομπών 
οδικών μεταφορών και της χρήσης ενέργειας σε παραγω-
γικές δραστηριότητες (NACE) και νοικοκυριά και προσαρ-
μογές κατοικίας για τις διεθνείς αεροπορικές και θαλάσσιες 
μεταφορές», που θα πρέπει να ολοκληρωθεί μέχρι το τέλος 
του έτους βάσει χρονοδιαγράμματος της Eurostat,

• την επείγουσα εργασία κατάρτισης των πινάκων των 
περιβαλλοντικών φόρων περιόδου 2018 με βάση τα δε-
δομένα της ΑΑΔΕ.

6.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2020 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνο-
τροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: 
α) μέχρι είκοσι (20) ώρες για δεκαέξι (16) υπαλλήλους 
και β) μέχρι δέκα (10) ώρες για πέντε (5) υπαλλήλους 
της παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Iουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4029/A1-3210 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26346 Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπ’ αρ. ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανονισμού 
Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής.

2.- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

3.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4.- Την υπ’ αρ. ΥΠΟΙΚ 0001538ΕΞ2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός του Προ-
έδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 95).

5.- Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-
τιστικών Επιχειρήσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

• την οριοθέτηση, με χρήση της μεθόδου του εντατι-
κού profiling, της περιμέτρου των μεγάλων ομίλων και 
τον εντοπισμό των νομικών μονάδων που τους απαρτί-
ζουν, σε εθνικό επίπεδο,

• την οριοθέτηση ευρωπαϊκών ομίλων επιχειρήσεων 
που περιλαμβάνουν ελληνικές νομικές μονάδες,

• την κατάρτιση διαδικασιών επικαιροποίησης του 
Στατιστικού Μητρώου Επιχειρήσεων,

• την ενσωμάτωση στο Στατιστικό Μητρώο Επιχειρή-
σεων της πληροφορίας του θεσμικού τομέα στον οποίο 
υπάγεται η κάθε επιχείρηση και της Μονάδας Οικονομι-
κής Δραστηριότητας (ΜΟΔ),

• την παραλαβή και επεξεργασία στοιχείων από νέες 
διοικητικές πηγές και την ενσωμάτωσή τους στο Στατι-
στικό Μητρώο Επιχειρήσεων,

• την κατάρτιση και δημοσίευση του Δελτίου Τύπου για 
την εξέλιξη του κύκλου εργασιών των επιχειρήσεων σε 
αναστολή λειτουργίας, λόγω της νόσου του κορονοϊού 
2019 (Covid 19),

• την εντατικοποίηση των εργασιών του Large Case 
Unit, οι οποίες αφορούν στη διενέργεια συστηματικών 
ελέγχων και συγκρίσεων των πρωτογενών στοιχείων 
που υποβάλλονται στο πλαίσιο ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ από 
τους Ομίλους επιχειρήσεων και τις Μεγάλες επιχειρήσεις,

• την ολοκλήρωση της αναθεώρησης των στοιχείων 
των ερευνών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων για τα έτη 2014, 
2015, 2016 και 2017,

• την επεξεργασία των ενδοομιλικών οικονομικών 
στοιχείων που συλλέγονται από μεγάλες επιχειρήσεις - 

ομίλους, στο πλαίσιο της εφαρμογής της στατιστικής 
μονάδας «Επιχείρηση»,

• την ολοκλήρωση καταγραφής τεκμηρίωσης για τις 
στατιστικές Διάρθρωσης Επιχειρήσεων,

• την κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) για 
τους Δείκτες Απασχόλησης, Ωρών Εργασίας και Αμοιβών 
(Κανονισμός (ΕΕ) 1165/98),

• την κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) του 
Δείκτη Τιμών Παραγωγού και Εισαγωγών στη Βιομηχανία 
(Κανονισμός (ΕΕ) 1165/98),

• την κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) για 
την Έρευνα Οικοδομικής Δραστηριότητας (Κανονισμός 
(ΕΕ) 1165/98),

• την κατάρτιση των μεταδεδομένων (SIMS v2.0) για 
τους Δείκτες Τιμών Υλικών Κατασκευής Νέων Κτηρίων 
Κατοικιών και Τιμών Κατηγοριών Έργων και Κόστους Κα-
τασκευής Νέων Κτηρίων Κατοικιών(ΕΕ) 1165/98),

• την εποχική διόρθωση για τον Δείκτη Απασχόλησης 
Ωρών Εργασίας και Αμοιβών,

• τη μελέτη των στοιχείων του Εξωτερικού Εμπορίου 
για την βελτίωση του ποσοστού ανταπόκρισης των Δει-
κτών Τιμών Παραγωγού και Εισαγωγών στη Βιομηχανία,

• τις ειδικές εργασίες της έρευνας Prodcom έτους 2019 
και τις ανάγκες ανταπόκρισης στην Eurostat,

• την ολοκλήρωση της κατάρτισης των μεταδεδομένων 
(SIMS v2.0) των Δεικτών Κύκλου Εργασιών στο Λιανικό 
Εμπόριο, Χονδρικό Εμπόριο, Τομέα Αυτοκινήτων και Δει-
κτών Απασχόλησης στο Λιανικό Εμπόριο σε ελληνικά και 
αγγλικά (Κανονισμός (ΕΕ) 1165/98),

• την ολοκλήρωση της κατάρτισης των μεταδεδομέ-
νων (SIMS v2.0) των Δεικτών Κύκλου Εργασιών των κλά-
δων Υπηρεσιών και επιπλέον στους τομείς Μεταφορών, 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Θαλάσσιων Μεταφορών 
και Καταλυμάτων και Εστίασης σε ελληνικά και αγγλικά 
(Κανονισμός (ΕΕ) 1165/98),

• την εκπαίδευση προσωπικού στην επεξεργασία των 
διοικητικών δεδομένων και στη συσχέτισή τους με την 
παραγωγή Δεικτών Κύκλου Εργασιών στους κλάδους 
Υπηρεσιών και ειδικότερα στους τομείς Μεταφορών, 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, Θαλάσσιων Μεταφορών 
και Καταλυμάτων και Εστίασης,

• την εκπαίδευση προσωπικού στην εποχική διόρθωση 
στις χρονοσειρές των Δεικτών Κύκλου Εργασιών στο 
Λιανικό Εμπόριο, Χονδρικό Εμπόριο, Τομέα Αυτοκινήτων 
και Δεικτών Απασχόλησης στο Λιανικό Εμπόριο,

• την προετοιμασία για την εφαρμογή του νέου Κανο-
νισμού European Business Statistics (EBS) από 1.1.2021,

• την ανάπτυξη του συστήματος ανταλλαγής δεδο-
μένων του προγράμματος «Microdata Exchange, MDE» 
και «Customs data exchange» σε συνέχεια της προετοι-
μασίας για την προσαρμογή στις απαιτήσεις του νέου 
Κανονισμού European Business Statistics (EBS),

• το σχεδιασμό της πιλοτικής έρευνας International 
Sourcing Global Value Chains στο πλαίσιο της προετοι-
μασίας για την προσαρμογή στις απαιτήσεις του νέου 
Κανονισμού European Business Statistics (EBS),

• την ολοκλήρωση της έρευνας Προσδοκίες των Ελλη-
νικών Εξαγωγικών Επιχειρήσεων έτους 2020 και κατάρ-
τιση σχετικού Δελτίου Τύπου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26347Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

• τη διεξαγωγή της έρευνας Προσδοκίες των Ελληνικών 
Εξαγωγικών Επιχειρήσεων έτους 2021.

6.- Την υπ’ αρ. πρωτ. 3996/Α2-2601/11.6.2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ενενήντα επτά 
χιλιάδων εξακοσίων δέκα ευρώ (197.610,00 €) για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 2020 
στον KAE 0261 για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προέδρου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι 
και Δεκέμβριο 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2020, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής: α) 
μέχρι είκοσι (20) ώρες για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους 
και β) μέχρι δέκα (10) ώρες για έναν (1) υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Iουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26348 Τεύχος B’ 2633/30.06.2020

*02026333006200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-30T18:54:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




